
SEGUNDa-fEira, 27 DE jUlho DE 2009 7Diário Oficial Executivo  1
MUNICÍPIO: AURORA DO PARÁ
Disciplina: PORTUGUÊS
MARIA ELIANA TEIXEIRA DE SOUSA E SOUSA
CICERA MOREIRA DO NASCIMENTO
DIEGO MICHEL NASCIMENTO BEZERRA
MUNICÍPIO: IPIXUNA DO PARÁ
Disciplina: PORTUGUÊS
IRIS NARA AMARAL DA SILVA
ALESSANDRO SOARES DA SILVA
MARIA APARECIDA ALVES DE ARAUJO
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
DIRLENE SANTOS SANTOS
EDIVALDO CAETANO MATOS
MÔNICA BEZERRA CUZZUOL
MUNICÍPIO: PARAGOMINAS
Disciplina: BIOLOGIA
MIRELLA DE ABREU PINTO
FRANCISCO RODRIGUES ARAUJO
Disciplina: GEOGRAFIA
VANUZA CASAIS
ROSIMERY PAULA DE OLIVEIRA
Disciplina: PORTUGUÊS
MEIRY BATISTA SAMPAIO
LEILA CRUZ MOREIRA
MUNICÍPIO: ULIANÓPOLIS
Disciplina: PORTUGUÊS
GRAYCINEIA LEITE DE OLIVEIRA ARAUJO
ANTONIO APRIGIO FERNANDES DE ARAÚJO
MUNICÍPIO: ANANINDEUA
Disciplina: BIOLOGIA
RIZETHE MARIA PEREIRA DA COSTA
MUNICÍPIO: ICOARACI
Disciplina: FÍSICA
RACHEL TORRES PANTOJA
MUNICÍPIO: CACHOEIRA DO ARARI
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
MARCO EVERTON PENANTE NASCIMENTO
JACIRA DE JESUS IVO VIEIRA
MUNICÍPIO: MUANÁ
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
ELENISE PIMENTEL GONÇALVES
JORGE LUIZ RAMOS MACHADO
MUNICÍPIO: PONTA DE PEDRAS
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
TELMA LUCIA TEIXEIRA DA COSTA
GEORGE LEONARDO LOBO LEITE
MUNICÍPIO: SALVATERRA
Disciplina: HISTÓRIA
ROSALIA PRAIA BEGOT
LICIA BONSI NEGRI
JAIME CLEDER MODESTO DE ASSIS
MUNICÍPIO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
Disciplina: PORTUGUÊS
DIENI MACHADO PACHECO
BENEDITA CLAUDIA DE SOUSA FERREIRA
MECENAS DOS REIS ROCHA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO,24 DE JULHO DE 2009.
ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 24 DE JULHO DE 2009
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e Considerando os termos dos Ofícios nos. 430 
e 456-GS, datados de 25 de maio e 4 de junho de 2009, da 
Secretaria de Estado de Educação-SEDUC, conforme Processo 
nº. 2009/195557;  Considerando a ordem de classificação dos 
candidatos aprovados no Concurso Público C-125 da Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, cujo resultado foi homologado 
e publicado no Diário Oficial do Estado de 9 de julho de 2008,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação-SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
1ª URE - BRAGANÇA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
MARLICE MICHILLES MENEZES DE LIMA
DISCIPLINA: BIOLOGIA
MARCUS ALEXANDRE BORGES PIRES
DISCIPLINA: HISTÓRIA
THYELLY CASTRO E SILVA
ANGELICA LUANNA DIAS DA SILVA
LUSILENE DELMONDES DA COSTA
3ª URE - ABAETETUBA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
THIAGO FABIANO DUTRA

DISCIPLINA: PORTUGUÊS
GILBERTO ULISSYS BITENCOURT XAVIER
VALDENIA DA SILVA BOIBA
ELIENE GONÇALVES DE OLIVEIRA CELLA
PEDRO CARLOS DANTAS COELHO
NARGILA SILVA DE SOUSA
EDINA MARLY FURTADO DE SARGES
ANA HELENICE LEITE CONTENTE
MONICA MARIA MARQUES RODRIGUES
IZETE RIBEIRO RODRIGUES
SILMA ACACIA DE SOUZA
ROZILDA RODRIGUES MOTA
LUCIANA DA SILVA COSTA
IVANIL NASCIMENTO DO CARMO JUNIOR
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
SULIMAN SADY DE SOUZA
MARIA DE LOURDES SANTOS
BRENDA MAGDA DO NASCIMENTO COSTA
JULIANA DE SOUSA SILVA
MARIO JUNIOR DE CARVALHO ARNAUD
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
SEBASTIÃO JUNIOR MONTEIRO COSTA
ALEIXO VIEIRA COSTA
EMILIA DA POCA SOUSA
DANIEL NUNES RIBEIRO
JEFFERSON CARMO DA COSTA
IZANILDE VALENTE RODRIGUES
ODIRLEY FERREIRA DA SILVA
DARIO SOUSA DOS SANTOS
BENEDITO PANTOJA LADISLAU
DISCIPLINA: BIOLOGIA
JOCENILDA SANTOS LIMA
JOSE MARIA JUNIOR SANTA MARIA AFONSO
JUCIMARA BARBOSA RODRIGUES
CLEBER MONTEIRO CRUZ
MARCIA LUCIANA DOS SANTOS POTIGUAR
LANAIDE LOBATO VIANA
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
JEYZA LOBATO DOS SANTOS
ACLAILTON COSTA RODRIGUES
DORALICE SANTOS GALVÃO
JOSE RAUL LOUZADA DO COUTO
REGIA MARIA FREITAS DA SILVA
DISCIPLINA: ARTES
HITOMI NOGUCHI
ARNALDO CESAR SILVA PEREIRA
ALEXANDRE FABRICIO LIMA CAMPOS SILVA
4ª URE - MARABÁ
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
OTAVIO NASCIMENTO SANTIAGO
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
CLEIRY DE OLIVEIRA CARVALHO
ELAINE FEITOSA DE CARVALHO
WENDEL LIMA BEZERRA
FERNANDA PINHEIRO CABETTE NOOBLATH
LUCELITE DE ALENCAR SOUSA COSTA
DARIO BORGES GONÇALVES
NILSON SOARES AMARAL
SINTIA FERREIRA NASCIMENTO DA SILVA
ROSANA SALAME DA SILVA DOS ANJOS
SONIA DE CASTRO AMADOR
MARIA APARECIDA DOS SANTOS PESSOA
CRISTINA VICENTE DA SILVA
MARILENE SENA ROCHA
MARCELO PIRES DIAS
IOLANDA NOGUEIRA DA SILVA
ADERMIVAL PEREIRA DE CARVALHO
PATRICIA APARECIDA BERALDO ROMANO
ELAINE ARCANJO BARROMEU
DISCIPLINA: HISTÓRIA
VALDENOR JORGE DO NASCIMENTO
CLAUDIVAN PEREIRA DE SOUSA
MARIA DO ROSARIO ARRUDA RAMALHO
ELIZET MENDES
MOISES PEREIRA DA SILVA
MIRIAN RIBEIRO REIS
FRANCILENE ROCHA LIMA
MIRACI NOGUEIRA MENEZES
SUELENE MELO DE SOUZA
VANDERLEY DE PAIVA SILVA
ALDA ALMEIDA MIRANDA REIS
VERONICA VIANA DA FONSECA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
LEONORA ALMEIDA MACAADO
FRANCISCO ELIEUDO SILVA ARAUJO
MARIA GORETE CAMATA ECHER
MARIA DE FATIMA PORTO PINTO
JOSE EMILSON XAVIER RAMALHO

CLAUDIA ANDREIA BONFIM AMORIM
CLEBER BORGES DE MORAIS
JOÃO PERES DE ANDRADE FILHO
MARCONY RODRIGUES DA PAIXÃO DE CASTRO
JOSE MARIA CARDOSO FILHO
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
IRRONILDO FURTADO GOUVEA
ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA VELOSO
REBECA MEDEIROS FONSECA
JOSIEL ROCHA DE CARVALHO
LUIZ CARLOS DA SILVA CARVALHO
LEONARDO DA SILVA BRITO
ROGERIO MENDES DA SILVA
STEFANI KOMORA DE SOUZA
SALUSTRIANO MENEZES DA CONCEIÇÃO
SILVIO SILVA DOS SANTOS
BRENA DA MOTA COSTA
EURICO PEREIRA DA CRUZ FILHO
FRANCISCO RODRIGUES SALES JUNIOR
LILIANE BRITO ALMEIDA CARLOT
SOLANGE SIMEÃO LOPES ALVES
SANDRA BATISTA DA FRANCA SILVA
ANTONIO FELIX DA SILVA FILHO
VALDEIRE DO NASCIMENTO GUIRAL
FABIANO DA CONCEIÇÃO SILVA
SERGIO GOMES SOARES
JOSIANE FONSECA PEREIRA PAIXÃO
JOSE APARECIDO COELHO
ABDENAK PEREIRA COELHO
JACQUELINE DA SILVEIRA CALIXTO
JOSE SOUSA PARENTE FILHO
GERCINO CORREA DE MELO JUNIOR
DOUGLAS TRINDADE DE JESUS DOS SANTOS SANTIAGO
DOMINGOS FERNANDES DE OLIVEIRA FILHO
ALINE OLIVEIRA LEAL
EDRISSE PAJEU SILVA
FREDSON DE ARAUJO VASCONCELOS
ULISSES VIANA DA SILVA
GILDEVANE FEITOSA DA SILVA
DISCIPLINA: BIOLOGIA
POLIANA ROVERSI GENOVEZ
ANA PAULA DE ASSIS LOPES
CLEIDE DE MORAES SANTOS
WALDILENE MENDES ROSA
ANA MARIA DA SILVA LOPES
NATAN PEREIRA DA COSTA
VALERIA SARAIVA LIMA
FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO DOS SANTOS
JOELMA MATOS LIMA
PRISCILA YUMI BEGOT UEOKA
CHARLENE OLIVEIRA DA SILVA
MONICA DA SILVA LIMA
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
MARIA HELENA DE FREITAS
JOSE EVANDRO SILVA OLIVEIRA
GLEIVANIA SANTOS DE SOUZA
DISCIPLINA: ARTES
MARIA DE JESUS ESCORCIO
ZAIRA ELISA FERREIRA SUAREZ
DISCIPLINA: INGLÊS
SONIA BEATRIZ DOS SANTOS SANTIAGO
ARLETE SOUZA ARAUJO
CARLOS MAGNO PEREIRA DOS SANTOS
SOCORRO DE MARIA ARAUJO CAVALCANTE
5ª URE - SANTARÉM

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
ELIANE COSTA FELIX
DIANA REGO AMAZONAS
RAIMUNDA ADRIANA MAIA COSTA

DISCIPLINA: HISTÓRIA
ROSILENE BARBOSA RIBEIRO
ROBERVANIO ALVES DA SILVA

DISCIPLINA: GEOGRAFIA
CREUSA PEREIRA DOS REIS
CLAUDIA ALESSANDRA REBELO CINTRA
ANA CELIA GONDIM LIMA
LUCIVALDO BRANCHES DE SOUSA
ANDRE LUIS AMORIM MARINHO
MARICESAR PEIXOTO DE ALMEIDA
EDUVIGES CRUZ DOS SANTOS
LUCENILDO SANTOS DA SILVA
MARIA BERNADETE COSTA CRUZ
CLAUDIA LIMA DO NASCIMENTO
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
WALDENILSON ARAUJO PESSOA
ORIVAN JOSE DE MATOS CAMPOS JUNIOR
CARLOS ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO


